СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого  созыва  (четвертое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  22 декабря 2021года                                          № 14
п.Ясный

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности
Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в   Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области Совет депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области решает:

         1.   Утвердить План нормотворческой деятельности Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2022 год, прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель совета Депутатов

сельского поселения «Шилегское»                                            О.Е.Латыпова
Приложение
Утвержден

решением Совета депутатов сельского  поселения «Шилегское»

 Пинежского муниципального района  Архангельской области

№  14  от 22.12.2021 года
План нормотворческой деятельности
 Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2022 год
	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Исполнители
	Срок рассмотрения

	1.
	Об      организации      проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений, дополнений в Устав сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области»
	Совет депутатов, администрация МО
	по необходимости

	2.
	О внесении изменений в Устав сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области
	Совет депутатов, администрация МО
	при изменении законодательства, но не реже  раза в полугодие

	3.
	Об исполнении местного бюджета муниципального образования «Шилегское» за 2021 год
	Совет депутатов, администрация МО
	июль

	4.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
	Совет депутатов, администрация МО
	при изменении бюджетного законодательства

	5.
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» в соответствии с федеральным законодательством и законодательством РФ, и на основании актов прокурорского реагирования
	Совет депутатов, администрация  МО
	по необходимости

	6.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О местном бюджете муниципального образования «Шилегское на 2022 год»
	Совет депутатов, администрация МО
	по необходимости

	7.
	О рассмотрении отчета исполнения бюджета за 2022 год за 1 квартал, за 2 квартал, за третий квартал( 9 мес.)
	Совет депутатов, администрация  МО
	ежеквартально

	8.
	Об утверждении нормотворческой деятельности

 Совета депутатов муниципального образования

 «Шилегское» на 2023 год
	Совет депутатов
	4 квартал

	9.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О налоге на имущество физических лиц»
	Совет депутатов, администрация
	при изменении законодательства

	10.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О земельном налоге»
	Совет депутатов, администрация
	при изменении законодательства

	11.
	О прогнозном плане приватизации
	Совет депутатов, администрация
	по необходимости

	12.
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации
	Совет депутатов, администрация
	по необходимости